改 1平成２２年８月４日

各位

品質保証研究会

 会長 関村直人

品質保証研究会「第 37 回講演会」開催のご案内

拝啓 会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、第 37回講演会を来たる 9月 16 日(木)に開催いたします。

今回は、立教大学現代心理学部 芳賀 繁教授をお招きして、ヒューマンエラーに関してご講

演頂きます。

芳賀先生は、皆様よくご存知の通り、産業心理学と人間工学がご専門で、ヒューマンエラ

ー、不安全行動、作業負担、適性検査、交通事故・労働災害の防止、マン・マシン・インタ

ーフェイスなどのテーマについての研究をされています。有意義なご講演をいただけると期

待しております。

皆様お誘い合わせの上、お申込みいただけますようご案内申し上げます。

敬具

開 催 要 領

１．日 時 平成 22年 9月 16 日（木）14:50～16:50（14:20 受付開始）

２．場 所 TKP 東京駅ビジネスセンター カンファレンスルーム２９Ｅ

       東京都中央区八重洲 1-5-3 不二ビル９階

       アクセス：JR線 『東京駅』八重洲北口 徒歩 2分 他

       地図 http://tkptokyo.net/access/print_map02.html

３．演 題 「ヒューマンエラー対策の最近の動向
～心理学的アプローチを中心として～」

４．講 師 芳賀 繁 氏（立教大学 現代心理学部）

５．定 員 ６０名

６．参加費 会員またはその代理 3,000 円（会員外は、5,000 円）

７．申込要領

（1）電子メールの場合：会員は【会員番号とお名前】を、会員外は【会社名・所属・役職と

お名前及び電話番号】を、ご記入の上、E-mail office@qasg.com 宛送信して下さい。

（2）郵送の場合：（記入内容は電子メールと同様です）

105-0004 東京都港区新橋2-1-3 ヒューリック新橋ビル 品質保証研究会 宛に送付。

（3）会員以外の方も先着順に受け付け、会員優先後、先着順に参加できます。参加証は発行

しませんが、定員オーバーでご参加できない場合はお知らせします。

８．申込締切 H22.9.9（木） 会員優先 H22.9.2（木）まで

◎本件問合せ先

         担当幹事  神田（電話 03-6716-3290）

E-mail office@qasg.com

TKP東京駅ビジネスセンター（旧 2号館）

【ご注意】TKP東京駅八重洲ビジネスセンター、TKP東京駅日本橋ビジネスセンターは別施設となります。

TKP 東京駅ビジネスセンター（旧 2号館）

住所：東京都中央区八重洲 1-5-3 不二ビル

アクセス：

 JR 線 『東京駅』八重洲北口 徒歩 2分

 東京メトロ東西線・銀座線・都営地下鉄浅草線『日本橋駅』A3 出口 徒歩 1分

 東京メトロ丸ノ内線・東西線・千代田線・半蔵門線・都営地下鉄三田線『大手町駅』Ｂ10 番

出口 徒歩１分

コールセンター TEL：03-3538-3344